[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________	№ __________

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 10.10.2018 № 10-1312
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Защита населения и территории от чрезвычайных
 ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных объектах
Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щекинского района от 20.07.2015 № 7-1117 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 10.10.2018 № 10-1312 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» изменение, изложив раздел 3.1.3 приложения в следующей редакции:

2

3.1.3. ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации подпрограммы 1
«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район»
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель (соисполнитель, участник)

	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений Щекинского района
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 1. Формирование материально-технических ресурсов для ликвидации ЧС
в мирное и военное время
	2019-2025
	16180,2
	-
	-
	16180,2
	-
	-
	Отдел ГО, ЧС и ООС (Комитет по вопросам жизнеобеспече-
ния, строительства и дорожно-транспортному хозяйству)

	1.1. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.11.1996
№ 1340)
	2019 -2025
	16180,2

	16180,2
	-
	-

	2019
	2277,7
	-
	-
	2277,7

	2020
	2177,7
	-
	-
	2177,7

	2021
	2177,7
	-
	-
	2177,7
	-
	-

	2022
	2258,3
	-
	-
	2258,3
	-
	-

	2023
	2341,9
	-
	-
	2341,9
	-
	-

	2024
	2428,5
	-
	-
	2428,5
	-
	-

	2025
	2518,4
	-
	-
	2518,4
	-
	-

	Мероприятие 2. Мероприятия в области гражданской обороны:
	2019-2025
	1514,1

	1514,1
	-
	-
	Отдел ГО, ЧС и ООС

	2.1. Приобретение современных защитных средств кожи и органов дыхания, медицинских средств индивидуальной защиты
	2019-2025
	369,4
	-
	-
	369,4
	-
	-

	2019
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2020
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2021
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2022
	51,9
	-
	-
	51,9
	-
	-

	2023
	53,8
	-
	-
	53,8
	-
	-

	2024
	55,8
	-
	-
	55,8
	-
	-

	2025
	57,9
	-
	-
	57,9
	-
	-

	2.2. Ремонт и содержание защитных сооружений гражданской обороны
	2019-2025
	369,4
	-
	-
	369,4
	-
	-

	2019
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2020
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2021
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2022
	51,9
	-
	-
	51,9
	-
	-

	2023
	53,8
	-
	-
	53,8
	-
	-

	2024
	55,8
	-
	-
	55,8
	-
	-

	2025
	57,9
	-
	-
	57,9
	-
	-

	2.3. Повышение уровня подготовки  должностных лиц и специалистов к действиям при возникновении ЧС мирного и военного времени
	2019-2025
	37,0
	-
	-
	37,0
	-
	-

	2019
	5,0
	-
	-
	5,0

	2020
	5,0
	-
	-
	5,0

	2021
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	-

	2022
	5,2
	-
	-
	5,2
	-
	-

	2023
	5,4
	-
	-
	5,4
	-
	-

	2024
	5,6
	-
	-
	5,6
	-
	-

	2025
	5,8
	-
	-
	5,8
	-
	-

	2.4. Проведение соревнований учащихся Школа безопасности» в соответствии с Планом основных мероприятий в области ГО ЧС Щекинского района и Тульской области на 2019 год
	2019-2025
	738,3
	-
	-
	738,3
	-
	-

	2019
	100,0
	-
	-
	100,0

	2020
	100,0
	-
	-
	100,0

	2021
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2022
	103,7
	-
	-
	103,7
	-
	-

	2023
	107,5
	-
	-
	107,5
	-
	-

	2024
	111,5
	-
	-
	111,5
	-
	-

	2025
	115,6
	-
	-
	115,6

	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 3. Мероприятия по предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	2019-2025
	3902,7

	3902,7

	Отдел ГО, ЧС и ООС

	3.1. Предупреждение и ликвидация паводковой обстановки в Щекинском районе
	2019-2025
	957,6

	957,6
	-
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0

	2020
	150,0
	-
	-
	150,0

	2021
	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	-

	2022
	155,5
	-
	-
	155,5
	-
	-

	2023
	161,3
	-
	-
	161,3
	-
	-

	2024
	167,3
	-
	-
	167,3
	-
	-

	2025
	173,5
	-
	-
	173,5
	-
	-

	3.2. Организация работы спасателей в местах массового отдыха населения на водных объектах
	2019-2025
	2215,1

	2215,1
	-
	-

	2019
	300,0
	-
	-
	300,0

	2020
	300,0
	-
	-
	300,0

	2021
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-

	2022
	311,1

	311,1
	-
	-

	2023
	322,6
	-
	-
	322,6
	-
	-

	2024
	334,5
	-
	-
	334,5
	-
	-

	2025
	346,9
	-
	-
	346,9
	-
	-

	3.3. Приобретение автомобиля повышенной проходимости для предотвращения и ликвидации ЧС
	2019-2025
	730,0
	-
	-
	730,0
	-
	-

	2019
	730,0
	-
	-
	730,0
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 4. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	2019-2025
	1095,8
	-
	-
	907,2
	188,6
	-
	Отдел по ГО, ЧС и ООС

	4.1. На услуги аварийно-спасательного формирования в области поддержания постоянной готовности сил и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации на территории муниципального образования Щекинский район
	2019-2025
	1095,8
	-
	-
	907,2
	188,6
	-

	2019
	185,8
	-
	-
	122,9
	62,9
	-

	2020
	185,8
	-
	-
	122,9
	62,9
	-

	2021
	185,7
	-
	-
	122,9
	62,8
	-

	2022
	127,4
	-
	-
	127,4
	-
	-

	2023
	132,1
	-
	-
	132,1
	-
	-

	2024
	137,0
	-
	-
	137,0
	-
	-

	2025
	142,0
	-
	-
	142,0
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	2019-2025
	22692,8

	22504,2
	188,6
	-

	2019
	3698,5
	-
	-
	3635,6
	62,9
	-

	2020
	3018,5
	-
	-
	2955,6
	62,9
	-

	2021
	3018,4
	-
	-
	2955,6
	62,8
	-

	2022
	3065,0
	-
	-
	3065,0
	-
	-

	2023
	3178,4
	-
	-
	3178,4
	-
	-

	2024
	3296,0
	-
	-
	3296,0
	-
	-

	2025
	3418,0
	-
	-
	3418,0
	-
	-

5

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
В.Е. Калинкин
Д.А. Субботин
Е.Н. Афанасьева
О.В. Васина
С.А. Дудников
Л.Н. Сенюшина
Т.Н. Еремеева

Исп. Переславцева Елена Викторовна
тел. 8 (48751) 5-42-18
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 10.10.2018 № 10-1312 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района.
oleObject1.bin
2 – 014

image1.png

image2.emf
2 – 014